

Consejo de Estudiantes

Secretaría del Consejo

Aulario Simón Bolívar Duque de Nájera, 16 | 11002 Cádiz Tel. 956 015 138 ceuca.uca.es secretaria.ceuca@uca.es

ACTA DE LA VI COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES

La VI Comisión Permanente del Consejo de Estudiantes de la Universidad, tuvo lugar, con carácter extraordinario, el día 30 de abril en la Sala de Juntas 2 de la Facultad de Filosofía y Letras (Campus de Cádiz), constituyéndose en segunda convocatoria a las 10:30 horas, actuando como Presidente el Sr. D. Miguel Ángel Pérez Bellido, Presidente del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz, asistido por el Secretario del Consejo, Sr. D. José María Cervilla Bellido, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Informe del Sr. Presidente del Consejo de Estudiantes.
- 2.- Informe sobre las elecciones a Rector de la Universidad de Cádiz.

1.- Informe del Sr. Presidente del Consejo de Estudiantes.

El Sr. Pérez Bellido, Presidente del Consejo de Estudiantes, informa sobre su candidatura a Alcalde del Ayuntamiento de Bornos. Indica que es una actividad que le supondrá tiempo de preparación, sobre todo en la campaña de las elecciones municipales, pero seguirá atendiendo sus funciones como Presidente del Consejo de Estudiantes. Llegado el caso, si ganara las elecciones, tomará la decisión de seguir o cesar en su puesto como Presidente del Consejo.

La Sra. Espinosa Gaona, Delegada de Centro de Filosofía y Letras, felicita y da ánimos en su candidatura.

El Sr. Cervilla Bellido, Secretario del Consejo, también informa que se presenta como suplente en las listas para concejal del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María, pero que al ser suplente la posibilidad de ser concejal es muy remota.

2.- Informe sobre las elecciones a Rector de la Universidad de Cádiz.

El Sr. Pérez Bellido, Presidente del Consejo de Estudiantes, informa que los tres candidatos a Rector ya han enviado sus respuestas al posicionamiento del Consejo de Estudiantes, donde se les indicaba cuáles aceptaban y cuáles no aceptaban.

Se procede al debate y análisis de las respuestas de los candidatos, donde intervienen todos los asistentes.

La VI Comisión Permanente, a la vista de las respuestas de los candidatos, acuerda por unanimidad:

- Publicar en redes sociales una tabla comparativa con las respuestas de los candidatos,



que se encuentra a continuación.

- Asignar una puntuación a cada candidato en función de las respuestas dadas, siguiendo la puntuación los siguientes criterios:
 - O SI: 1 punto si la propuesta se asume completamente o, al menos, intentará desarrollarla
 - O A MEDIAS: 0,5 puntos si la propuesta se asume, pero no en todos sus términos
 - o DUDA, NO, NO CONTESTA: 0 puntos

ROPUESTA	CASIMIRO	PENDÓN	PINIELLA
1	Sí	Sí	Sí
2	Sí	Sí	Sí
3	Sí	Sí	Sí
4	NC	Sí	Sí
5	Sí	Sí	Sí
6	Sí	Sí	Sí
7	Sí	Sí	Sí
8	Sí	Sí	Sí
9	Sí	Sí	Sí
10	Duda	Sí	Sí
11	Sí	Sí	Sí
12	Duda	Sí	Sí
13	Duda	Sí	Sí
14	Duda	Sí	Sí
15	A medias	No	Sí
16	Sí	Sí	Sí
17	NC	Sí	Sí
18	Sí	Duda	Sí
19	Duda	Sí	Sí
20	Sí	Sí	Sí
21	Sí	Sí	Sí



22	Duda	Sí	Sí
23	Sí	Sí	Sí
24	Sí	A medias	Sí
25	Duda	NC	Sí
26	Duda	Sí	Sí
27	Duda	Duda	Sí
28	No	A medias	Sí
29	Sí	Sí	Sí
30	Sí	Sí	NC
31	Sí	Sí	Sí
32	Sí	Sí	Sí
33	Sí	Sí	Sí
34	Sí	Sí	Sí
35	No	No	Sí
36	Sí	NC	Sí
37	No	NC	Sí
38	Duda	Sí	Sí
39	Duda	Sí	Sí
40	No	Sí	Sí
41	Sí	Duda	Sí
42	Sí	Duda	Sí
43	Duda	Sí	Sí
44	Sí	Sí	Sí
45	A medias	No	Sí
46	A medias	No	Sí
47	No	No	NC
48	Sí	Duda	Sí
49	No	Duda	Sí
50	Sí	Sí	Sí
51	Sí	Sí	Sí



54 55 56 57	Sí No Sí Sí Sí NC NC	Sí No Sí Sí	NC Sí Sí Sí Sí
54 55 56 57	Sí Sí Sí NC	No Sí Sí	Sí Sí
55 56 57	Sí Sí NC	Sí Sí	Sí
56 57	Sí NC	Sí	
57	NC		Sí
		C'	
+	NC	Sí	Sí
58	110	No	Sí
59	Sí	Sí	Sí
60	Sí	Sí	Sí
61	Sí	Sí	Sí
62	Sí	Sí	NC
63	Sí	Sí	Sí
64	Sí	Sí	Sí
65	Sí	Sí	Sí
66	Sí	Sí	Sí
67	Duda	Sí	Sí
68	Duda	Sí	Sí
69	Sí	Sí	Sí
70	NC	Sí	Sí
71	Duda	NC	Duda
72	Duda	Sí	Sí
73	No	A medias	Sí
74	Sí	Sí	Sí
75	Sí	Sí	Sí
76	Sí	A medias	Sí
77	Sí	Sí	Sí
78	Sí	Sí	Sí
79	Sí	No	Sí
80	NC	No	Sí
81	Sí	Sí	Sí



82	Sí	No	Sí
83	Sí	Sí	Sí
84	Duda	Duda	NC
85	No	Sí	Sí

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 14:15 horas, de lo que, con el visto bueno del Sr. Presidente, doy fe como Secretario de este Consejo.

V°. B°. El Presidente

El Secretario del Consejo,

Fdo. Miguel Ángel Pérez Bellido

Fdo. José María Cervilla Bellido



ANEXO, ASISTENCIA

ASISTEN		
REPRESENTACIÓN	APELLIDOS, NOMBRE	
Presidente	Pérez Bellido, Miguel Ángel	
Secretario	Cervilla Bellido, José María	
Vicepresidenta de Comunicación	Riquelme Rodas, Lourdes	
Delegación de Estudiantes de Económicas	Macías Kacime, Elías Hamed	
Delegación de Estudiantes de Filosofía y Letras	Espinosa Gaona, Carmen	
Delegación de Estudiantes de la Escuela Superior de Ingeniería	Fandiño Calviño, Abraham	
Delegación de Estudiantes de Ciencias	Cordero Domínguez, Javier	
Delegación de Estudiantes de Educación	Barrera Camacho, Belén	
Directora de Igualdad (invitación)	Martínez Castaño, Rocío	